

Starting time 11.09 A.M.

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 41/2014**

Deposition of **P.W. 1** witnesses for Plaintiff solemnly affirmed by Tmt. K.Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 02-08-2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : தட்சிணாமூர்த்தி Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை** : தாவா சொத்தானது ஆதியில் இருசப்ப படையாட்சிக்கு கிரயம் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரிதான். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், டிப்ளமோ படித்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் இருசப்ப படையாட்சி கடந்த 06.11.1941 அன் சர்வே எண் 208/3 மற்றும் 201/5-ல் உள்ள சொத்துக்களை கிரயம் பெற்ற கிரயப்பத்திரத்தின் சான்று நகல் என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை படித்துவிட்டு சரி என்று சொல்கிறார். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும். அதன் பின்னிட்டு கடந்த 25.02.1980 அன்று அங்கமுத்து, கனகசபை, அய்யம்பெருமாள் ஆகியோர் தாவா சொத்தையும், வேறு சில சொத்துக்களையும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றால், மொத்தம் ஐந்து பேர் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள். எனது தகப்பனார் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்ற வா.சா.ஆ.2 கிரயப் பத்திரத்திற்கு மூலப்பத்திரம் மேற்படி 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப்பத்திரம்தான் என்றால், சரிதான்.

2. எனது பிறந்த தேதி 15.06.1977 என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தின் போது எனக்கு 8 வயது என்றால், சரிதான். மேற்படி 25.02.1980

தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினையின் போது எனக்கு வயது 3 என்றால், சரிதான். எனவே 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால், சரிதான், ஆனால் எனது தகப்பனார் சொல்லி தெரியும். 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் பூர்த்தி அடையாத ஒரு வில்லை வீடு இருப்பதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் மோட்டார் பம்பு செட் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினைக்கு பின்னிட்டு அய்யம்பெருமாள் பூர்த்தி அடையாத வில்லை வீட்டை முழுமையாக கட்டி முடித்து குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல, அவர் குடிசை வீட்டில்தான் குடியிருந்து வருகிறார். பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தில் குடிசை வீடு இருப்பதாக காட்டப்படவில்லை என்றால், சரிதான். பாகப்பிரிவினைக்கு பின்னிட்டு அய்யம்பெருமாள் வில்லை வீட்டை பூர்த்தி செய்து வந்தார் என்றும், கிணற்றுக்கு மோட்டார் பம்பு செட், மின் இணைப்பு பெற்று அனுபவித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல, மோட்டார் பம்பு செட் எனது தகப்பனார்தான் வாங்கினார், மின் இணைப்பு ஏற்கனவே இருந்தது. தற்போது உள்ள அதே மின் இணைப்பு தான் பாகப்பிரிவினையின் போதும் இருந்தது என்றால், சரிதான். என் தகப்பனார் பெயரில் உள்ள வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் மின் இணைப்பு, மோட்டார் பம்பு செட் பற்றி எதுவும் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறதா என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை படித்துவிட்டு, இல்லை என்று சொல்கிறார்.

3. 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில், நாம் அனைவரும் ஒரே குடும்பமாக இருந்து பொது குடும்ப சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்ததாகவும், பொது குடும்ப கடன்கள் எதுவும் இல்லை என்றும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் பக்கம் 2-ல், கிரயம் செய்து கொடுத்த சொத்து அய்யம்பெருமாளுக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

4. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் செக்குபந்தி சொல்லப்படவில்லை என்றால்,

: 3 :

சரிதான். 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் அசல் எங்களிடம்தான் உள்ளது என்றால், அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். நான் அதுபோல் அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்க செய்யவில்லை என்றும், அதை ஒப்படைத்தால் எனது வழக்கிற்கு பாதகமாக அமையும் என்பதால் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தை அய்யம்பெருமாள் எனது தகப்பனாருக்கு என்ன நோக்கத்திற்காக கிரயம் செய்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், எனது தகப்பனார் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன். என்ன காரணத்திற்காக அய்யம்பெருமாள் கிரயம் செய்து கொடுத்தார் என்றால், அவரது குடும்ப கடன்களை தீர்க்கவும், புரோநோட் கடன்களை தீர்க்கவும் தாவா சொத்துக்களை கிரயம் செய்து கொடுத்தார். யாரிடமிருந்து வாங்கிய புரோநோட் கடன் என்று கிரயப்பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. புரோநோட்டையும், புரோநோட் கடன்களை தீர்த்ததற்கான ரசீதுகளையும் நான் வாங்கி கொண்டேனா என்றால், அது எனது தகப்பனாருக்குத்தான் தெரியும். புரோநோட் கடன் தீர்த்தது சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் நேரடியாக தெரியாது. நான் சொல்வது போல் குடும்ப கடன்களை தீர்க்கவும், புரோநோட் கடன்களை தீர்க்கவும் தாவா சொத்துக்களை கிரயம் செய்து கொடுக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் சரியான பிரதிபலனுக்காக எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டதல்ல என்றால், சரியல்ல.

5. எனது தகப்பனாரும், இருசப்ப படையாட்சி ஒரே கிராமத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால், சரிதான். எனவே இருசப்ப படையாட்சி குடும்பத்தை பற்றி எனது தகப்பனாருக்கு நன்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். இருசப்ப படையாட்சிக்கு 3 மகன்கள், 2 மகள்கள் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப்பத்திரத்தில் இருசப்ப படையாட்சியின் இரண்டு மகள்களும் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. இருசப்ப படையாட்சியின் 3 மகள்களும், 2 மகள்களும் தற்போது உயிருடன் இல்லை என்றால், சரிதான். இருசப்ப படையாட்சியின் வாரிசுகள் 3 பேரும் சேர்ந்துதான் 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள்

என்றால், சரியல்ல, 5 பேரும் சேர்ந்துதான் எழுதிக் கொண்டார்கள்.

6. அய்யம்பெருமாள் படையாட்சியின் மகள்தான் 2-ஆம் பிரதிவாதி லட்சுமி என்றால், சரிதான். இருசப்ப படையாட்சியின் இரண்டு மகள்கள் பெயர் அங்கம்மாள், அமிச்சி என்றால், சரிதான். அங்கம்மாளுக்கு 1 மகன், 1 மகள் என்றால், சரிதான். அங்கம்மாளின் மகன் முத்துசாமி என்பவர் சதீஷ் என்ற மகனை விட்டுவிட்டு காலமாகிவிட்டார் என்றால், சரிதான். அங்கம்மாளின் மகளும், அய்யம்பெருமாளின் மனைவிதான் 1-ஆம் பிரதிவாதி அழகம்மாள் என்றால், சரிதான். அமிச்சி என்பவருக்கு வள்ளி, அஞ்சலை என்ற இரண்டு மகள்கள் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

7. இருசப்ப படையாட்சி அவருக்கு உரிமையான சொத்துக்களை எவ்வித ஆவணமும் எழுதி வைக்காமல் காலமாகிவிட்டார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இருசப்ப படையாட்சிக்கு கனகசபை, அய்யம்பெருமாள், அங்கமுத்து, அங்கம்மாள் மற்றும் அமிச்சி என்ற 5 பேரும் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். எனவே இருசப்ப படையாட்சியின் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் அவரது சொத்துக்களில் சமமாக உரிமை உள்ளது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இருசப்ப படையாட்சியின் பெண் வாரிசுகளை விட்டுவிட்டு ஆண் வாரிசுகள் மட்டும் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டதால் அந்த பாகப்பிரிவினைப் பத்திரமே சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. எனது தகப்பனாரும், இருசப்ப படையாட்சியும் ஒரே கிராமத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தும், பெண் வாரிசுகளை சேர்க்காமல் எழுதப்பட்டுள்ளதால் பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தின் அடிப்படையில், உரிமை இல்லாத நபரிடமிருந்து தாவா சொத்தினை எனது தகப்பனார் கிரயம் பெற்றுள்ளதால் அக்கிரயமே சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

8. இருசப்ப படையாட்சியின் பெண் வாரிசுகளுக்கு அவரது சொத்துக்களில் உள்ள 2/5 பாக சொத்தை பொறுத்து ஆண் வாரிசுகள் எழுதிக் கொண்ட பத்திரமும், எனது தகப்பனாருக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரயப்பத்திரமும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. பெண் வாரிசுகளுக்குண்டான பாக சொத்தை

: 5 :

ஏமாற்ற வேண்டிதான் ஆண் வாரிசுகள் மட்டும் பெயரளவில் ஒரு பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால், சரியல்ல. அய்யம்பெருமாள் படையாட்சி மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு அவரது சகோதரிகளான அழகம்மாள், அமிச்சி ஆகியோரின் பராமரிப்பில்தான் இருந்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல. அய்யம்பெருமாள் மனநிலை சரியில்லாத சமயத்தில், அவர்களது மற்ற இரண்டு சகோதரர்களான அங்கமுத்துவும், கனகசபையும் அவர்களுக்கு மட்டும் கூடுதல் சொத்துக்களை பாகமாக ஒதுக்கியும், அய்யம் பெருமாளுக்கு குறைவான சொத்தையும் பாகமாக ஒதுக்கி பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால், சரியல்ல, அய்யம்பெருமாள் நல்ல மனநிலையில்தான் இருந்தார். வா.சா.ஆ.2 கிரயத்தின் போதும், அதற்கு முன்பு பாகப் பிரிவினையின் போதும் நான் சிறு வயதாக இருந்ததால் அய்யம்பெருமாள் எப்படிப்பட்ட மனநிலையில் இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால், சரியல்ல.

9. எனது தகப்பனாரும் அய்யம்பெருமாள் மனநிலை சரியில்லாததை பயன்படுத்தி, அவர்களது சகோதரிகளின் பாகத்தை அபகரிக்க வேண்டி வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தை எனது தகப்பனார் எழுதி வாங்கி கொண்டார் என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் இருசப்ப படையாட்சியின் பெண் வாரிசுகளிடம் கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. பாகப்பிரிவினைப்பத்திரமும், எனது தகப்பனார் பெயரில் உள்ள வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரமும் பெயரளவில் எழுதப்பட்டது என்றும், அவைகள் நடைமுறைக்கே வரவில்லை என்றால், சரியல்ல, கிரயப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் எனது தகப்பனார் பெயரிலும், அதன் பின்னிட்டு பாகப்பிரிவினைப்பத்திரத்தின் அடிப்படையிலும் எனது பெயரிலும் தாவா சொத்தை வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பெயர் மாற்றம் செய்து கொண்டோம். எனது தகப்பனாருக்கே உரிமை இல்லாத தாவா சொத்தை இவ்வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வா.சா.ஆ.3 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தை எனது குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் எழுதிக் கொண்டோம் என்றால், எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை தான் அவரது காலத்திற்கு பின்னிட்டு நாங்கள் பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம்.

10. உரிமையே இல்லாமல் வா.சா.ஆ.3 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தை எழுதிக் கொண்டு அதனடிப்படையில் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பெயர் மாற்றம் செய்து கொண்டோம் என்றால், சரியல்ல, உரிமை உள்ள சொத்தை தான் பாகம் பிரித்துக் கொண்டு பெயர் மாற்றம் செய்து கொண்டோம். வா.சா.ஆ.2, 3 ஆவணங்களும், அதற்கு முன்னிட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரமும் பிரிதிவாதிகளை எவ்வகையிலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல.

11. வா.சா.ஆ.3 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தில் இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது குறித்து எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்து விவரத்தில் 7 -1/2 HP மின் இணைப்பு இருப்பதாக சொல்லிவிட்டு வா.சா.ஆ.3 பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்தில் 5 HP என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், ஏற்கனவே 7-1/2 HP இருந்தது. தற்போது 5 HP மட்டும்தான் உள்ளது. அதுபற்றி தாவாவில் திருத்தம் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். இருசப்ப படையாட்சியின் இரு மகள்களும் பாகம் பிரிக்க கேட்டதால், அது குறித்து 01.01.1980 அன்று ஒரு பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த பஞ்சாயத்தில் ஒரு குடும்ப ஏற்பாடு எழுதப்பட்டது என்றும், அதில் தாவா சொத்தின் கிழபுறத்தில் 72 செண்ட் பெண் வாரிசுகளுக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அந்த 72 செண்ட் சொத்தை 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினைப் பத்திரத்திற்கு முன்பிருந்தே பிரிதிவாதிகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி உண்மைகளை மறைத்துவிட்டு பாகப் பிரிவினைப் பத்திரமும், கிரயப்பத்திரமும் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

12. தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து எங்களால் ஏற்படுத்தியுள்ள எந்த வில்லங்கமும் பிரிதிவாதிகளின் 2/5 பாக சொத்தை பெற்றுத்து கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல. அங்கம்மாளின் வாரிசுகளையும், அமிச்சியின் வாரிசுகளையும் இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். அத்தியாவசிய தரப்பினர்களை வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்காத காரணத்தினால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால், சரியல்ல. தாவாவில் நாங்கள் கேட்டுள்ள

:7:

விளம்புகை மற்றும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் எங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்பதால் வழக்கை செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 12.11 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்  
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.