

Starting time 11.33 A.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 41/2014

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K.Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 19.10.2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: தங்கராஜ்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால், இல்லை. வாதிகள்தான் என்னை சாட்சியம் அழைத்தார்களா என்றால், ஆமாம். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை வாதிகள்தான் சொன்னார்களா என்றால், ஆமாம். இவ்வழக்கை யார், என்ன பரிகாரத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. தாவா சொத்தின் பட்டா எண், தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நான் 1-ம் வாதியின் அன்புகரசியின் மைத்துனன் என்றால், சரிதான்.

2. முத்துசாமி என்பவர் 1-ம் பிரதிவாதி அழகம்மாளுக்கு என்ன உறவு என்றால், உடன்பிறந்த தம்பி ஆவார். அங்கமுத்து என்பவர் யார் என்றால், அழகம்மாளின் கணவரின் அண்ணன் ஆவார். பெரியாசாமி என்பவர் யார் என்றால், அழகம்மாளின் பங்காளி ஆவார். ஆவணத்தை யார் எழுதியது என்றால், பனைமடல்

: 2 :

கிராமத்தை சேர்ந்த முன்னாள் கர்ணம் வெங்கடாசலம் என்பவர் எழுதினார். வெங்கடாசலம், அய்யம்பெருமாளின் பங்காளி என்றால், சரியல்ல, ஒரே வகுப்பைச் சேர்ந்தவர். நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்த ஆவணம் பதிவு செய்தபோது, இன்னார் என்று நிரூபித்தது என யார் கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றால், அதுபற்றி நினைவு இல்லை.

3. வெள்ளாளப்பட்டி கிராமத்தைச் சேர்ந்த பரமசிவம் என்பவர் பைனான்ஸ் செய்து வந்தார் என்றால், சரிதான். அந்த பைனான்ஸில் 1-ம் வாதி அன்புக்கரசும் ஒரு பங்குதாரர் என்றால், சரிதான். பரமசிவம், 1-ம் வாதி அன்புக்கரசு, நான், முத்துசாமி, பெரியசாமி ஆகியோர் கூட்டு சேர்ந்து மனநிலை சரியில்லாத அய்யம்பெருமாள் என்பவரிடமிருந்து 23.01.1985 தேதியிட்ட கிரயப்பத்திரத்தை மோசடியாக தயார் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல, கிரயப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தபோது அய்யம்பெருமாள் நல்ல மனநிலையில்தான் இருந்தார். நான் சொல்வதுபோல் கிரயப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தபோது நல்ல மனநிலையில் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

4. கிரயப்பத்திரத்தில் அய்யம்பெருமாள் நடுக்கத்துடன் போட்டுள்ளார் என்றால், சரியல்ல, நல்ல நிலையில்தான் கையெழுத்து போட்டார். மனநிலை சரியில்லாததால்தான், வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் கையெழுத்தை நடுக்கத்துடன் போட்டுள்ளார், என்றால், சரியல்ல. 1-ம் பிரதிவாதி அழகம்மாள், அய்யம்பெருமாளின் மனைவி என்றால், சரிதான். 2-ம் பிரதிவாதி லட்சுமி அய்யம்பெருமாளின் மகள் என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் எழுதியபோது பிரதிவாதிகளும் உடன் இருந்தார்களா என்றால், இருந்தார்கள். பிரதிவாதிகள் இருவரும் அய்யம்பெருமாளின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான்.

5. பிரதிவாதிகளிடமிருந்து வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் கையெழுத்து வாங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மனநிலை சரியில்லாத அய்யம்

பெருமாளிடமிருந்து வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் மோசடியாக எழுதி வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து அய்யம்பெருமாளுக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்டது என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

6. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து அய்யம்பெருமாளுக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்டதால் அச்சொத்து அய்யம்பெருமாளின் பொது குடும்ப சொத்து என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து தவிர, அய்யம்பெருமாளுக்கு வேறு சொத்தும் உள்ளதா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஊரின் நடுவில் அய்யம்பெருமாளுக்கு சொந்தமான பொதுகுடும்ப சொத்து உள்ளது என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கனகசபை, அய்யம்பெருமாள், கந்தசாமி ஆகியோர் இருசப்பன் மகன்கள் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அய்யம்பெருமாளின் உடன் பிறந்த சகோதர, சகோதரிகள் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

7. 25.02.1980 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் மூலமாகத்தான் அய்யம்பெருமாளிடமிருந்து வந்ததா என்றால், தெரியாது. நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ள கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்து அய்யம்பெருமாளுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டதா அல்லது வேறு யாருக்காவது பாத்தியப்பட்டதா என்றால், அய்யம்பெருமாளுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது. அய்யம்பெருமாளுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நான் பார்த்தேனா என்றால், கிரயத்தின்போது பார்த்தேன். கிரய சொத்து அய்யம்பெருமாளுக்க மட்டுமே பாத்தியப்பட்டதல்ல என்றும், கிரயம்பதிவின்போது நான் எந்த ஆவணம் பார்த்தேன் என்றால், சரியல்ல.

8. பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின்மூலமாக கிரயப்பத்திரத்தின் அய்யம்பெருமாளுக்கு எந்த உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. 1980-

ஆண்டிலிருந்தே அய்யம்பெருமாளுக்கு மனநிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால்தான், அந்த சமயத்தில் எழுதப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் மூலமாகவும், அதன் பின்னிட்டு எழுதப்பட்ட கிரயப்பத்திரத்தின்மூலமாக அய்யம்பெருமாளுக்கோ, அல்லது வாதிக்கோ எந்தவித உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

9. தாவா சொத்தில் இருசப்ப உடையாரின் பெண் வாரிசுகளுக்கும் உரிமையுள்ளதால், அவர்களை விட்டு எழுதப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் சட்டப்படி செல்லதக்கதல்ல என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் எழுதியபோது, பிரதிவாதிகள் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இல்லை என்றும், அவர்களுக்கு தெரியாமல் வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரத்தை இரகசியமாக எழுதிவாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. அய்யம்பெருமாள் பரமசிவத்திடமிருந்து எந்த கடனும் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. கிரயத்தின்போது பரமசிவத்திருக்கு 1-ம் வாதி அன்புக்கரசு ரூ.5000/- கொடுத்து ரசீது எதுவும் வாங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், பரமசிவத்திடம் அய்யம்பெருமாள் புரோநோட் எழுதிக்கொடுத்திருந்தார், அன்புக்கரசு பணத்தை கொடுத்துவிட்டு புரோநோட்டை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டார். அந்த புரோநோட்டை கிரயப்பத்திரத்துடன் சேர்த்து பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால், இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் புரோநோட்டை எழுதிக்கொடுக்கவும் இல்லை, அதை திரும்ப பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால், சரியல்ல.

10. பிரதிபலன் எதுவும் செலுத்தாமல் வா.சா.ஆ.2 கிரயப்பத்திரம் எழுதி வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தை அன்புக்கரசும், அவரது குடும்பத்தாரும் 36 ஆண்டு காலமாக அனுபவித்து வருவதாக சொல்வது பொய் என்றும், தாவா சொத்தின் கிழபுறம் 72 செண்ட் நிலம் பெண் வாரிசுகளுக்கு வழங்கப்பட்டு பிரதிவாதிகளின் அனுபவதிலிருந்து வருகிற என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மை புறம்பாக பொய் சாட்சியம்

: 5 :

அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time : 12.16 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி. யுவராஜ்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.