

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.41/2014

Deposition of **P.W.-3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tr.G. MahaVishnu, Gr. III Bench clerk of this court, on 11.08.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சுந்தரம் Father's Name : சுப்ரமணி
Village : பனைமடல் Taluk : பெத்தநாயக்கன்பாளையம்
Calling : கிராம நிர்வாக அலுவலர் Age : 37

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

துவக்க நேரம்: 12.11P.M

வாதி தரப்பு முதல் விசாரணை: நான் தற்பொழுது பனைமடல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் ஆஜராகியுள்ளேன். எனக்கு அழைப்பாணையில் தாவா சொத்தானா ச.எண்.208/3-ல் உள்ள நிலம் தொடர்பான ஆவணங்களை சமர்பித்து சாட்சியம் அளிக்க வேண்டி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

2) ச.எண்.208/3-ல் மொத்த விஸ்தீரணம் பு.ஹெக்டேர் 0.73.0 இதற்கு ஏக்.1.80 செண்ட் நிலம் ஆகும். மேற்படி நிலம் பனைமடல் கிராம எல்லையில் அமைந்துள்ளது. மேற்படி சொத்திற்குண்டா அ பதிவேட்டில் அய்யம்பெருமாள் படையாட்சி பெயர் பதிவாகியுள்ளது. மேற்படி அ பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் **சா.சா.ஆ.1(Ex.X1)** ஆகும்.

3) தாவா சொத்தின் கை சிட்டா இருசப்ப படையாட்சி மகன் அய்யம்பெருமாள் பெயரில் பதிவாகி அதன்பிறகு மாணிக்க படையாட்சி மகன் அன்புகரசு பெயரிலும் பின்னிட்டு அவரது மகன் தட்சிணாமூர்த்தி பெயரிலும் பதிவாகியுள்ளது. அதற்குண்டான செயல்முறை ஆணையின் குறிப்பும் பதிவாகியுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் (2 தாள்கள்) **Ex.X2**-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி சர்வே எண்ணிற்கான கணினி சிட்டா அன்புகரசு மகன் தட்சிணாமூர்த்தி பெயரில் பதிவாகியுள்ளது. அந்த ஆவணம் **Ex.X3**-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நிலத்தின் பட்டா எண்.10525 ஆகும்.

4) மேற்படி சர்வே எண்ணிற்குண்டான அடங்கல் தட்சிணாமூர்த்தி பெயரில் பதிவாகியுள்ளது. அதன் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் **Ex.X4** - ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி புலவரைபடத்தின் சான்றிட்ட நகல் **Ex.X5** - ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் நீதிமன்றத்திலிருந்து ஆவணம் கிடைக்கப்பெற்ற பின்பு தாவா சொத்து யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளதை என்பதை அறிய நேரில் சென்று பார்வையிட்டேன். மேற்படி இடமானது அன்புகரசு மகன் தட்சிணாமூர்த்தி அனுபவத்தில் உள்ளது.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 12.25 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him /her to be correct

Sd/-D. Jansi Rani,
Principal District Munsif (FAC), Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.41/2014, Dt.11.08.2025.