

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 41/2014

Deposition of **P.W.-3** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tr. Maheshraja, Gr. III Bench Clerk of this court, on 26.08.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சுந்தரம் Father's Name : சுப்ரமணி
Village : பனைமடல் Taluk : பெத்தநாயக்கன்பாளையம்
Calling : V.A.O Age : 37

துவக்க நேரம் : 12.20 P.M

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1) நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் தாவா சொத்தை வாதிகள் அனுபவம் செய்வது குறித்தும், உரிமை குறித்தும், வருவாய்துறை ஆவணங்களுடன் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டுமென குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை நேரில் பார்வையிட்டு களப்பணி செய்து, சாட்சியம் அளிக்க வேண்டுமென அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டு கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை நான் எந்த தேதியில் பார்வையிட்டேன் என்றால் கடந்த 01.08.2025 அன்று நேரில் சென்று பார்வையிட்டேன். அவ்வாறு நேரில் பார்வையிட்டதற்கான ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2) இவ்வழக்கின் வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தை நேரில் பார்வையிட வருவதாக முன்னறிவிப்பு எதுவும் வழங்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி இவ்வழக்கை என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகளான அழகம்மாள், லட்சுமியை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்ற பின்பு தாவா சொத்தை பார்வையிட வேண்டி வருவாய் வட்டாட்சியரிடமிருந்து முன் அறிவிப்பு பெற்றேனா என்றால் அவ்வாறு பெற அவசியம் இல்லை. நீதிமன்ற அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்ற பின்பு வழக்கின் தரப்பினர்களிடம் தாவா சொத்து தொடர்பான உரிமை ஆவணங்களை ஒப்படைக்க வேண்டி

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.41/2014, Dt.26.08.2025.

: 2 :

அறிவிப்பு எதுவும் வழங்கினேனா என்றால் இல்லை. நான் சொன்ன தேதியில் தாவா சொத்தை நேரில் பார்வையிடவில்லை என்றால் சரியல்ல, பார்வையிட்டேன். நான் தாவா சொத்தை நேரில் சென்று பார்வையிடாமல் தட்சிணாமூர்த்தி என்பவர் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

3) தாவா சொத்தானது இறந்தபோன அய்யம்பெருமாள் என்பவரின் வாரிசுகளின் கூட்டு அனுபவத்தில்தான் இருந்து வருகிறது என்றாலும் நான் இறந்துபோன அன்புகரசின் வாரிசுகள் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக தவறாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.X1- அ பதிவேட்டில் ச.எண்.208/3-ல் உள்ள நிலமானது அய்யம்பெருமாள் படையாட்சி பெயரில் பதிவாகியுள்ளது என்றால் சரிதான். Ex.X2- சிட்டாவில் இருசப்ப படையாட்சி, அய்யம்பெருமாள் படையாட்சி, அன்புக்கரசு ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டதாக எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆனால், சிட்டாவில் அது பற்றி குறிப்பிடுவது வழக்கம் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் இறந்துபோன நபர்களின் பெயர்களையும் இறந்துவிட்டார் என்ற பின்குறிப்புடன் குறிப்பிடுவதுதான் வழக்கம் என்றால் சரியல்ல.

4) பொதுவாக இறந்துபோன நபர்களிலிருந்து வாரிசுகள் பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்படும்போது இறந்தபோன நபரின் இறப்பு சான்றிதழ், வாரிசு சான்றிதழ் மற்றும் உரிமை சான்று ஆகியவைகளை சரிபார்த்தும் கிராம நிர்வாக அலுவலர், வருவாய் ஆய்வாளர் மற்றும் பொது மக்களை விசாரணை செய்த பின்னர்தான் மாற்றம் செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இறப்பு சான்று, வாரிசு சான்று ஆகியவைகளை சரிபார்த்து மண்டல துணை வட்டாட்சியரால் பட்டா மாறுதல் செய்யப்படும். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் அறிவிப்பு கொடுத்து விசாரணை செய்த பின்னரே பட்டா மாறுதல் செய்யப்படுவதற்கான சட்ட நடைமுறை என்றால் சரியல்ல.

5) தாவா சொத்தின் பட்டா அன்புகரசு பெயருக்கு மாற்றப்படுவதற்கு முன்பு அய்யம்பெருமாள் இறப்புச்சான்றும் மற்றும் வாரிசு சான்று ஆகியவைகளை சரிபார்த்த பின்னர்தான் வழங்கப்பட்டதா என்று என்னால் கூறமுடியுமா என்றால் கூறமுடியாது. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள Ex.X2-வில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செயல்முறை ஆணை TR.5124/6I-ஐ
Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.41/2014, Dt.26.08.2025.

: 3 :

நேரில் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் மாணிக்க படையாட்சி மகன் அன்புகரசு பெயருக்கு தாவா சொத்து பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்பதை மேற்படி செயல்முறை ஆணையை பார்த்தால்தான் கூறமுடியும் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி செயல்முறை ஆணை ஆவணம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் அன்புகரசு மகன் தட்சிணாமூர்த்தி பெயரில் எந்த ஆவணத்தில் அடிப்படையில் பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்பதை அதற்குண்டான செயல்முறை ஆணையான TR.2020/103 dt.10.06.2020 ஆவணத்தை பார்த்தால்தான் கூறமுடியும் என்றால் சரிதான். செயல்முறை ஆணை TR.5124/6I-ல் தேதி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) Ex.X2-வில் 83 காலி என்றும் பட்டா எண் என்ற இடத்தில் 10525-க்கு போக்கு என்றும் குறிப்பிடப்பட்டதற்கான விளக்கம் எதுவும் இல்லை என்றால் பொதுவாக பழைய பட்டா எண்ணை காலி என்றும் மாறுதல் செய்யப்பட்ட பட்டா எண்ணை போக்கு என்றும் குறிப்பிடுவது வழக்கம். அவ்வாறு யாரால் மேற்படி குறிப்புகள் செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. மாணிக்கப்படையாட்சி மகன் அன்புகரசு பெயருக்கும், அன்புகரசு மகன் தட்சிணாமூர்த்தி பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டது முறையான சட்ட நடைமுறைகள் பின்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் எனவே அந்த உத்தரவுகள் பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. தவறான பட்டா மாறுதல் உத்தரவு அடிப்படையில் Ex.X3,X4 ஆவணங்களில் தட்சிணாமூர்த்தி பெயரில் பதிவாகியுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம்: 01.03 P.M.

Taken down before / by me in open court and read over / interpreted to the witness and acknowledged by him /her to be correct

Sd/- D. Jansi Rani,
Principal District Munsif (FAC), Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.41/2014, Dt.26.08.2025.